
DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00 Ostrava

číslo registrační (dodavatel):

DIAMO, státní podnik 110078

V y tv o ře n o : 0 7 .0 2 .2 0 2 4  v  1 3 :3 0 :5 7  

Čj.: D I A M O - D 6 0 0 /1 5 0 1 5 /2 0 2 4

Listů: 0  P řílo h : 3  

D ru h : e le k tr o n ic k é

O d b o r

1)600

Z p ra c .

SMLOUVA

o poskytování báňské záchranné služby

uzavřená mezi těmito stranami:

Objednatel:
LIGNIT, s.r.o.

Brněnská 2163, 686 03 Staré město

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložka 136609 

IČ: 199 12 641 

DIČ: CZ19912641

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a s.

Číslo účtu: 11370912/0800

Zastoupená: Radomírem Burešem, jednatelem společnosti 

Osoby oprávněné k jednání ve věcí plnění předmětu této smlouvy:

............................. závodní dolu

Tel.: .............................., e-mail: ........................................ 

(dále jen jako „objednatel“ )

a

Dodavatel:

DIAMO, státní podnik

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem

zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS

Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava

IČ: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a s.,

č. ú. 217301293/0300

Zastoupená; Ing. Josefem Kasperem, ředitelem odštěpného závodu 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

...................................., náměstek -  hlavní inženýr 

Tel.: .............................. , e-mail: ................................

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS

Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava 

(dále jen jako „dodavatel“ )

(společně objednatel a dodavatel jako „smluvní strany")

Smlouva o poskytování báňské záchranné služby Lignit, s.r.o. Stránka 1 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění báňské záchranné služby v souladu s ustanovením 

§ 7 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě ve 

znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní vztahy se řídí při zajištění báňské záchranné služby těmito základními právními 

předpisy:

- Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) ve 

znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činností, výbušninách a o státní báňské správě ve 

znění pozdějších předpisů,

- Vyhláška ČBÚ č. 447/2001 Sb., o báňské záchranné službě ve znění pozdějších

předpisů,

- Služební řád HBZS Ostrava schválený rozhodnutím ČBÚ v Praze pod č.j. SBS

16508/2019/ČBÚ-21/3 dne 22.8.2019, v platném znění.

3. Dodavatel bude zajišťovat báňskou záchrannou službu v souladu s uvedenými právními 

předpisy a touto smlouvou.

4. Na základě této smlouvy bude dodavatel zajišťovat pro objednatele báňskou záchrannou 

službu při hornické činnosti realizované objednatelem v rámci Dolu Mír v Mikulčicích.

a) Udržování stálé a nepřetržité pohotovosti báňských záchranářů na hlavní báňské 

záchranné stanici (dále jen HBZS) a závodní báňské záchranné stanici Dolní Rožínka 

(dále jen ZBZS) a stálé pohotovostí technických prostředků a zařízení a zajišťování 

jejich nasazení v rozsahu Služebního řádu HBZS (ZBZS) po vyzváni vedoucího 

likvidace havárie (dále jen VLH), popř. inspekční službou dolu objednatele,

b) zajištění veškerého záchranářského materiálu pro potřeby prvovýjezdu při 

mimořádných událostech, přičemž osobní náklady dodavatele hradí objednatel,

c) udržování pohotovostních a provozních rezerv vybraných druhů materiálů v souladu 

se služebním řádem HBZS Ostrava pro potřeby objednatele při zdolávání havárií,

d) účast na vypracování havarijních plánů dle vyhlášky ČBÚ č. 71/2002 Sb. o zdolávání 

havárií v dolech a při těžbě ropy a zemního plynu, ve znění pozdějších předpisů, 

jejich změnách a kontrolách,

e) zabezpečení vzájemné pomoci báňských záchranných stanic při havarijních zásazích 

a jejich koordinaci v rozsahu výše uvedených předpisů,

f) provádění dokumentaristiky určené zejména pro objasnění příčin havárií, popisu 

jejich následků a likvidace dle pokynů VLH,

g) spolupráce při havarijní prevenci,

h) školení a přezkušování zaměstnanců objednatele určených k používání indikačních a 

detekčních přístrojů.

Smlouva o poskytováni bánské záchranné služby Lignit, s.r.o. Stránka 2 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

5. V souladu s vyhláškou ČBÚ č. 71/2002 Sb. o zdolávání havárií v dolech a při těžbě 

ropy a zemního plynu, ve znění pozdějších předpisů bude objednatelem přepracován 

havarijní plán Dolu Mír pro řešení všech předvídatelných druhů havárií, které se 

mohou vyskytnout v dole, a také těch havárií vzniklých mimo důl, které mohou svými 

důsledky ohrozit zaměstnance, včetné určení prostředků pro rychlé a účinné 

zdolávání havárie.

6. Důl Mír bude po celou dobu své likvidace považován za důl s jednoduchými poměry, 

podle ustanovení § 2, písmeno a) vyhlášky o BZS.

7. Prvotní zásah báňské záchranné služby při likvidaci mimořádné události na Dole Mír 

bude zajišťovat, v souladu s ustanovením bodu 8) Rozhodnutí ČBÚ v Praze Čj. 

4505/05 ze dne 29. 12. 2005 ZBZS Dolní Rožínka, jejímž zřizovatelem je DIAMO, 

státní podnik, odštěpný závod GEAM -  havarijní spojení:

Tel. :..............................

8. následný zásah bude zajišťovat HBZS Ostrava - havarijní spojení:

Tel : .............................

Mobil : .............................

Článek II.

Cena

1. Vzhledem k rozsahu problematiky dolu objednatele a k rozsahu služeb a činností 

specifikovaných v článku I., jež budou zajišťovány ze strany dodavatele, se smluvní 

strany dohodly na ceně za tyto poskytované služby a činnosti měsíčně ve výši:

3 000...... ,-Kč/měsíc bez DPH

(slovy: tři tisíce korun českých)

K této ceně bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty věznění pozdějších předpisů (Dále je n  zákona 

o DPH).

Článek III.

Platební podmínky

1 Cena za předmět plnění bude uhrazena měsíčně bezhotovostním bankovním převodem 

na bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového 

dokladu. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen ve formátu pdf. na e-mail: 

.................................... nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.

2. Úhrada bude prováděna v české měně.

Smlouva o poskytování báňské záchranné služby Lignit, s.r.o. Stránka 3  (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

3. Splatnost jednotlivých daňových dokladů podle této smlouvy se sjednává na 30 dnů ode 

dne jejich vystavení. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti dle čl. III. odst. 

4., vyhrazuje si objednatel právo daňový doklad do data splatnosti vrátit k doplnění či 

opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 21 dnů a 

běží ode dne vystavení opraveného daňového dokladu dodavatelem.

4 Daňové podmínky:

Daň z přidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně 

závazných předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.

Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti § 29 zákona o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a dále bude obsahovat:

• rozsah a předmět plnění vč. kódů CPV, CZ-CPA

• číslo smlouvy objednatele i dodavatele

• jméno garanta smlouvy na straně objednatele

• datum zdanitelného plnění.

5. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty je dodavatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si 

objednatel právo zaplatit dodavateli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. 

Částku odpovídající výší DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně 

dodavatele. Zaplacení ceny plnění bez DPH dodavateli a částky ve výši daně na účet 

správce daně dodavatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou 

cenu, resp. její relevantní část.

6 Dodavatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v záhlaví 

této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně 

čísla tohoto účtu. Pokud dodavatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro 

účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny plnění za 

předmět smlouvy dle této smlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí 

objednatel předmět plnění. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění 

této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 

jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně 

písemně oznámené dodavatelem objednateli a celková výše úhrady za předmět plnění 

překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit dodavateli za předmět plnění 

částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a 

uhradit přímo správci daně dodavatele. Zaplacení ceny plnění bez DPH dodavateli a 

částky ve výši daně na účet správce dané dodavatele se považuje za splnění závazku 

objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část. Stejná práva a bez limitace 

úplaty za toto plněni náleží objednateli v případě, že účet dodavatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy, je účtem vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko

7. Dojde-li ke zpoždění úhrady sjednané ceny o více než 60 kalendářních d n ů  po lhůtě 

splatnosti, jedná se o hrubé porušení této smlouvy a tím znemožnění vlastního výkonu 

zajišťování báňské záchranné služby v zákonném rozsahu, se všemi důsledky z toho 

vyplívajícími, včetně splnění ohlašovací povinnosti dodavatele vůči státní báňské správě.

Smlouva o poskytování báňské záchranné služby Lignit, s.r.o. Stránka 4 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel):
číslo registrační (objednatel):

8. V případě prodlení s úhradou sjednané ceny je objednatel povinen zaplatit dodavateli 

úrok z prodlení ve výši určené § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

9. Dodavatel se zavazuje, že pohledávku vůči objednateli nepostoupí třetí osobě. Vznikne- 

li ze smlouvy pohledávka druhé smluvní strany vůči objednateli, je tato smluvní strana 

oprávněna jí postoupit jinému, nebo zastavit jen se souhlasem objednatele. Pro případ 

porušení tohoto závazku je sjednána smluvní pokuta, která se nezapočítává do náhrady 

škody způsobené porušením tohoto závazku a která činí 50% z hodnoty pohledávky.

10. Platnost započtení jakýchkoliv vzájemných pohledávek je podmíněna písemnou 

dohodou smluvních stran. Pro případ porušení tohoto závazku a provedení 

jednostranného zápočtu bez souhlasu druhé strany je sjednána smluvní pokuta, která se 

nezapočítává do náhrady způsobené porušením tohoto závazku a která činí 30% 
z hodnoty pohledávky.

_ Článek IV.

Řešení záchranářských zásahů

1. Záchranářské zásahy (likvidace havárií a jejích následků, provádění a účast na 

p anovaných nehavarijních zásazích) prováděné při hornické činnosti, nebo činnosti 
provadene hornickým způsobem realizované objednatelem v rámci Dolu Mír budou 
a urovany ze strany dodavatele ve výši skutečně vynaložených materiálových a 

oso nic nak adu báňských záchranářů -  zaměstnanců dodavatele. Objednatel je 
povmen tyto skutečně vynaložené náklady dodavateli uhradit dle daňového dokladu ve 
Ihute splatnosti 30 dnů

Článek V.

Ostatní ujednání

1 Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z něj vyplývající se říd í právním 

řadem České republiky. Všechny spory, vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní 

VZnikléJ bud0LJ smluvní strany řešit vzájemnou dohodou Smluvní strany se dohodly, v 
Případě, Ze nedojde k vyřešení sporných záležitostí smírnou cestou, bude příslušným

soudem pro řešení sporů v první instanci věcně příslušný soud v Ostravě, Česká 
republika.

2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami zákonem č. 

89/20212 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Vyskytnou-li se události, které jedné, nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky kjejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se  porušení 
smlouvy v tomto odstavci dopustila.

4. Smluvní strany nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnosti nebo

zavazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé 
smluvní strany.

Smlouva o poskytováni báňské záchranné služby Lignit, s.r.o. Stránka 5 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

5. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a 

to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 

smluvních stran přičteno ze zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 

DIAMO (viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-proaram).

7. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 

důvodné podezřeni o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením 

smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 

povinnosti a nad její rámec.

Článek VI.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva může být měněna pouze na základě vzájemné dohody ve formě 

písemného číslovaného dodatku náležitě podepsaného osobami oprávněnými jednat 

jménem smluvních stran. Jakékoliv ústní ujednání o změnách smlouvy budou 

považována za právně neplatná a neúčinná. Za písemnou formu pro shora v tomto 

odstavci uvedené účely nebude považována výměna e-maiiových, či jiných 

elektronických zpráv.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv. Strany souhlasí s 

uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany 

se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní 

podnik.

3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 

účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 

vyplývajících.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2025, s platností od 1.2. 2024.

5. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze 

smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 

předpisy nebo touto smlouvou.

6. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě v délce tří (3) měsíců, která počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.

Smlouva c poskytováni báňské záchranné služby Lignit, s r o Stránka 6 (Celkem 7)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel)

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 

výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele: Za dodavatele:

Ve Starém Městě, dne 31. 01. 2024 V Ostravě, dne 31. 01. 2024

Smlouva o poskytování báňské záchranné služby Lignit, s.r.o Stránka 7  (Celkem 7 )

Radomír Bureš

jednatel společnosti 

LIGNIT, s.r.o.

z  Ing. Jose^<asper

Mditel odštěpného závodu HBZS


	SMLOUVA

	o poskytování báňské záchranné služby

	Článek I.

	Předmět smlouvy

	Článek VI.

	Závěrečná ustanoveni



		2024-02-12T09:04:42+0000




